
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2022.gada 16.februāris                                                                  protokols Nr. 7. 
 

LĒMUMS Nr. 12. 

Par pašvaldības atbalstu norēķiniem ar privāto izglītības iestādi, kas nodrošina  

pirmsskolas izglītības programmas apguvi 

 

Izskatot jautājumu par pašvaldības atbalstu norēķiniem ar privāto izglītības iestādi, kas 

nodrošina pirmsskolas izglītības programmas apguvi, konstatēts: 

1. Atbilstoši Ministru kabineta 2015. gada 8. decembra noteikumiem Nr. 709 “Noteikumi par 

izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām 

izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātai izglītības iestādei”, 

pašvaldība nosaka vienam izglītojamam nepieciešamās vidējās izmaksas pirmsskolas izglītības 

programmā pašvaldības izglītības iestādēs norēķiniem par pirmsskolas izglītības programmas 

apguvi privātā izglītības iestādē (turpmāk – pašvaldības atbalsts). 

2. Pašvaldības atbalsts par vienu bērnu tiek noteikts tādā apmērā, kas atbilst bērna deklarētās 

dzīvesvietas pašvaldībā noteiktajām vienam izglītojamam nepieciešamajām vidējām izmaksām 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs pirmsskolas izglītības programmas īstenošanai. 

3. Saskaņā ar Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 8.decembra saistošo noteikumu Nr.46/2021 

“Par pašvaldības atbalsta vai kompensācijas piešķiršanas un izmaksas kārtību norēķiniem ar 

privāto izglītības iestādi vai bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju” 7. punktu, vienam 

izglītojamam nepieciešamās vidējās izmaksas kārtējam saimnieciskajam gadam aprēķina 

pašvaldības Finanšu pārvalde sadarbībā ar Izglītības, kultūras un sporta pārvaldi un apstiprina 

pašvaldības izpilddirektors. 

4. Pašvaldības atbalsts 2022. gadā aprēķināts: bērniem no pusotra gada līdz četru gadu vecumam 

ir 257,12 euro, kas par 20,78 euro mazāks nekā 2021. gadā, un bērniem, kam nepieciešama 

obligātā sagatavošana pamatizglītības ieguvei 170,31 euro, kas par 30,37 euro mazāks nekā 

2021. gadā. 

Lai nepasliktinātu Ķekavas novada ģimeņu, kuru bērni apmeklē privātās izglītības iestādes, 

finansiālo stāvokli, 

 
Pamatojoties uz: 

- likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu un 21. panta pirmās daļas 19. un 

23. punktu, 

- Izglītības likuma 17. panta 2.1 daļu, 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2022. gada 9. 

februāra un Finanšu komitejas 2022. gada 10. februāra sēdes atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar 18 balsīm "Par" (Agnese Geduševa, Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds 

Keisters, Dace Cīrule, Edgars Brigmanis, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta 

Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Legzdiņa, Rihards Gorkšs, Valts 

Variks, Voldemārs Pozņaks), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Noteikt pašvaldības atbalstu norēķiniem ar privāto izglītības iestādi, kas nodrošina pirmsskolas 

izglītības programmas apguvi, 2022. gadā: 

1.1. bērniem no pusotra gada līdz četru gadu vecumam 277,90 euro; 

1.2. bērniem, kam nepieciešama obligātā sagatavošana pamatizglītības ieguvei 200,68 euro. 

2. Ķekavas novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta pārvalde informē privātās izglītības 

iestādes, ar kuru pašvaldība un bērna likumīgais pārstāvis ir noslēdzis līgumu par izglītības 

pakalpojuma sniegšanu. 

3. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (PARAKSTS*)           J.Žilko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


